Transcript

Specifi catio
Cure chirurgica Judei Laurentii Hertzeg gremialis inhabitatoris, ut sequitur

f       x
1. Pro viso reperto  2f
2.  A 19a Julii usque 6em augusti a.c. 38 visitas ei prestiti, singulam visitam a 36x 

computando facit 20f
3. Pro necessariis medicamentis 6f 51x

Summa 28 f 51x
Sigilatum Sombor die 12a aug. 1808
Josephus Oravecz
Ord Civitatensis chirurgus
Specifi catio cure chirurgica Judei Laurentii Hertzeg 

Specifi cum

Expensarum per infrascriptum in sui curam habitarum et quidem
33f in argentea pecunia penes se habitos qui periverunt in moderno pretio 

assumpti facit – 66f
Para Chyrurgo pro medicamentis soluti – 3f 4x
Pro vectura homini cuidam Zomborinum usque soluti – 2f
Tunicam brevem ex ……. Lacerarunt et inusuabilem reddiderum pro qua com-

putanque – 10f
Pro ternis advocationibus illos Huszaroni voluti – 3f
Chyrurgo pro cura et ad apotecam pro medicamentis soluti – 28f 51x
Cancellista pro opposite specifi c presenti – 1f 
Summa ---------------------------------- 113f 55x
Positio 1a limita ad 33f -------------33f
                                                              80f 55x
Laurentus Hertzeg, Judaus gremialis
Sigilatum Zombori 12a Augusti 1808.

Visum repertum

Super Judao Laurentio Hertzeg inhabitatore Zomboriensi die 19a Julii 1808. In 
sequenti statu valetudinario reperi; ut sequitur

1.  Dextera pars faciei lasionem cutaneam unius, a medii pollicis longam, prob-
abilius unguibus factam passu est.

2.  In sinistra parte Maxilla inferioris depillatio barbe apparebat
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3.  In dextera parte colli sex no lasiones cutana sanguine suff use, ita censeo un-
gvibus facta reperta sunt.

4.  Sinister humerus luxationem passus est, preterea duo no signa contusionum 
cum tumore, et decussione cutis duorum pollicum in latitudine, cum tend-
inum lasione videbantur.

5. Sinistra Clavicula duo no contusiones accepit.
6.  Supradictus patiens contra pectoris dolores, et contra grave respirium mihi 

conquestus.

Quod luxationem brachii sinistri ego non reposuerim, de eo sum certus veram 
luxationem brachii habuisse, qua per chirurgum Garensem die 17. Julii reposita est. 

Qua fi dedigne Amplissimo Juditio humillime refero.
Sigilatum Zomborini die 19. Julii 1808.
Josephus Oravecz
Ord. chirurgus civitatis Zombor
Visum repertum Judai Laurentii Hertzeg

Investigatio

Intuitu aggresionis ac verberationis Laurenci Herczegh Judao hujati in via Bajam 
ducente, non procul a Civico educilli Gacoviensi dictum, per Nicolaum ac Georgium 
ambos Fratrics, nec non Augustinum Radoss, atque Georgium Jozits omnes gremiales.

Die 17. Julii 1808. illata, per nos infrascriptus facta
Primus Michael Fratrics fassus est quod prenominata die cum Nicolao et Geor-

gio Fratrics, item Augustino Radoss, nec non Georgio Jozis in educillo Gakoviensi 
dicto recreationis causa cum liripio existentes ad allodia domum dum reverses fuis-
set, ob immenses febres semet male valere sentiens, pro suis consociis domum ad 
allodia abeundo non indexit, qualiter eius consocii Judaum Laurentium Herczegh 
aggrediendo verberaverint; at sibi notum sit, quod ipsissime die ad vesperas  et eius 
consociis duo quippe Nicolaus et Georgius Fratrics testem accedendo testi sequentia-
li his formaliter Naraverim: darzi bio darzi vidio, kako izmo Cifutinu bradu iscupali  
(da si bio, da si video kako smo Čifutinu bradu iščupali) de reliquo nihil. 

Secundus Martinus Fratrics detexit, quod idem a loco agresionis non procul con-
stitutus vident quailter Judaus proprimis pronuncinatis videlicet aggresori…. Devia-
verit, illi vero eo non obstante Judaum aggradiendo telyiga…. rotas Capiendo eundem 
Judaum e  teljiga evertare voluerint, scique luctando ad terram Detracerint,  de neque 
Augustinus Nadoss eundem Judaum per barbam coceperit. De reliquo nihil. Testius

Species – Facti

Intuitu aggresionis ac verberationis Laurentio Herczeg Judao gremiali, in via 
Bajam ducente, non procul a Civico educillo Gakoviensi nuncupato, per Nicolaum 
et Georgium ambos Fratrics, nec non Augustinum Radoss, atque Georgium Jozits 
onmes gremiales, die 17. Julii 1808. Illata; et quidem:
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Laurentius Herczegh intuit aggressionis, ac verberationis per Nicolaum ac 
Georgium Fratrics, item Augustinum Radoss, nec non Georgium Jozits eidem il-
lato coram nobis Magistratualiter Commissionatis detexit: quod idem die 17. Julii 
1808 propria teljiga  ad nundines Bajenses pacifi ce profectus, et non procul a Civico 
Educillo Gakoviensi nuncupato in publice via constitutus viderit preexpositos …. 4 
inhabitatores hujates pro tum sibi de cognominibus ignotos, Liripipio ludentes, ex 
parte Gakoviensis Educilli versus allodia redeuntes, praeter condecentiam ob ma-
jorem ini haustum latos, videndoque ob amorem pacis ipsis sue teljige a procul de-
viaverit, illi vero non considerate hacce per eundem Judaum facta deviatione, inter 
blasphemias primo rotas talyiga capiendo telyigam invertere, ipsumque Judaum e 
talyiga ejicere voluerint  subseque e telyiga ad terram detractum per vestem capiendo 
traxerint complures ictus corpora eiusdem intulerint trahendoque  Manum sinis-
tram luxaverint, imo per barbam eius barbe capillarum cum excusione coeperint, 
hacque occasione  taliter per eosdem aggresus fecisset, idem Judaus penes se habitos 
in argento 32 fl orenos perdiderit, deniqui prenominati aggressors Judaum, du mille 
Zomborinum reverti coactus fecisset ac redere voluisset eatenus querelam deponendi 
gratia, Zomborinum redire non admiseret, verum eundem